
SISTEMA NACIONAL INTEGRADO DE ESTADÍSTICAS CRIMINALES

ESTADÍSTICAS DE ARMAS RECUPERADAS: ENERO A OCTUBRE 2025 (P)

Fuente: Elaborado por el Departamento de Estadísticas-SIEC, en base a información suministrada por  Policia Nacional (SITIGPOL), Servicio Nacional Aeronaval y Servicio Nacional de Fronteras/   (P) Cifras Preliminares al mes de septiembre
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NÚMERO DE ARMAS RECUPERADAS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ: AÑOS 2001 AL 2025 (P)

Número

Variación absoluta

Bocas del Toro

Chiriquí

Colón

Panamá Oeste

Colcé

Panamá

Darién

Herrera

Los Santos

Veraguas

Kuna Yala

Embera Wounaaán

Ngabe Buglé

Comarca Nas o Tjer 2116
58

172 50

748
601

13

15

2

33

33

62

14

ARMAS RECUPERADAS EN LA REPÚBLICA DE PANAMA, SEGÚN 
PROVINCIAS: ENERO A OCTUBRE DE 2025 (P)
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ARMAS DE FUEGO RECUPERADAS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ 
SEGÚN MES: ENERO A OCTUBRE, AÑOS 2024-2025 (P)

2024 2025 Variación absoluta

TOTAL 2024

ENE - OCT: 2,151

TOTAL 2025

ENE - OCT: 3,917

Var% = 
82%

1437 876 310 240 138

Decomisado
21%

Encontrado
14%

Entregada
50%

Incautado
2%

Indicios
11%

ARMAS RECUPERADAS EN LA REPÚBLICA DE 
PANAMÁ, SEGÚN DILIGENCIA: ENERO A OCTUBRE; 

AÑO 2025 (P)

ARMAS RECUPERADAS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ: ENERO 

A OCTUBRE AÑO 2025 (P)
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